

Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veiklos vertinimo nuostatų  
1 priedas

## **Elektrėnų sav. Vievio lopšelis-darželis „Eglutė“**

(švietimo įstaigos pavadinimas)

**Giedrės Ignatavičienės**

(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė)

### **METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2022-01-10 Nr. 26V-2

Vievis

#### **I SKYRIUS**

#### **STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

2021 metais Elektrėnų sav. Vievio lopšelyje-darželyje „Eglutė“ (toliau – Darželis) pradėtas įgyvendinti 2021-2023 metų strateginis veiklos planas, kuriam buvo pritarta Elektrėnų savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. 03V-113, patvirtintas Darželio direktoriaus 2021 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. 7V-57. Plano įgyvendinimui buvo parengtas Elektrėnų sav. Vievio lopšelio-darželio „Eglutė“ 2021 metų veiklos planas, patvirtintas Darželio direktoriaus 2021 m. vasario 22 d. įsakymu Nr. 7V-62, kuriame numatytos priemonės strateginiam tikslui ir uždaviniams įgyvendinti.

Siekiant užtikrinti aukštą švietimo paslaugų kokybę ir prieinamumą bei materialinės bazės gerinimą, buvo iškeltas Darželio strateginis tikslas - **kurti nuolat besimokančią, veiklią, atvirą kaitai ir socialinei įvairovei ugdymo instituciją, gebančią teikti šiuolaikišką ir kokybišką ugdymą.**

Strateginiam tikslui įgyvendinti buvo vykdomos:

**„Kokybiško ir inovatyvaus ugdymo(si) programa (01)“**, kurios tikslas - gerinti kokybišką ugdymo proceso organizavimą, grindžiamą didesniu įsitraukimu, bendruomeniškumu, suinteresuotų šalių sąveika ir socialine partneryste, vadovaujantis šiuolaikinio ugdymo kaitos tendencijomis, vykdant nuolatinę ir sistemingą refleksiją bei stebėseną;

**„Ugdymo aplinkos aprūpinimo programa (02)“**, kurios tikslas - modernizuoti ir efektyviai pritaikyti vaikų poreikiams įstaigos vidaus ir lauko aplinką.

Programose numatyti uždaviniai ir priemonės, detalesni veiksmai buvo numatyti Darželio 2021 metų veiklos plane.

Darželį lankė 228 vaikai ir veikė 12 grupių, buvo ugdomi 8 vaikai, turintys didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. Planuotų pokyčių tikslas buvo užtikrinti ikimokyklinio ugdymo kokybę, atsižvelgiant į jo turinio kaitą, kuriant patrauklias šiuolaikiškas edukacines erdves, aktyviai įtraukiant į procesą tėvų bendruomenę.

Ugdymas organizuotas vadovaujantis Ikimokyklinio ugdymo programa, vaiko ugdymosi(si) pasiekimų vertinimo sistema, dėmesį sutelkiant į vaiką kaip į visumą, kuri parengta vadovaujantis Ikimokyklinio ugdymo pasiekimų aprašu. Į ugdymo procesą integruotos: socialinių įgūdžių ugdymo programa „Zipio draugai“, emocinio intelekto ugdymo programa „Kimochis“, kuri leido kūrybingai dirbti net su pačiais mažiausiais ugdytiniais; „Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa“, olimpinio ugdymo projekto „Olimpinė karta“ programa. Buvo įgyvendinama sveikatos stiprinimo programa „Vievio lopšelio-darželio „Eglutė“ bendruomenės sveiko ir aktyvaus gyvenimo būdo programa“.

Įgyvendinant programų priemones 2021 m.:

- vykdyti trumpalaikiai ir ilgalaikiai projektai: Elektrėnų savivaldybės švietimo ir ugdymo programos projektų rėmimui skirtomis lėšomis finansuotas projektas: „Ne tik žaidžiu, bet ir mokausi su bitutėmis „Bee-Bots“ (700 Eur); vaikų sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo projektas „Žalioji klasė“ (945 Eur), finansuotas Elektrėnų savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis. Dalyvauta respublikiniame socialinio emocinio intelekto ugdymo projekte „Dramblys“, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro projekte „Sveikata visus metus 2021“, tarptautiniame projekte „Viliojanti sniego paslaptis“, respublikiniame vaikų ir pedagogų judrią veiklą skatinančiame projekte „Daryk kaip gali, naudok ką turi“;

- dalyvauta akcijose: „Atmintis gyva, nes liudija“, „Jūs ne vieni“, Pyragų diena (surinkta 294,91 Eur), Tolerancijos diena ir kt.;

- dalyvauta įvairiuose konkursuose, parodose (padėkos, diplomai, dovanos); LR Sveikatos apsaugos ministerijos sveikos gyvensenos konkurse „Gyventi sveikai – gera!“, konkurse Dainų dainelė“, kuriame Darželio atstovai pateko į II etapą;

- vaikų ugdymas(sis) vyko ir už Darželio ribų, netradicinėse aplinkose: organizuotos išvykos į Vievio meno mokyklos dailės skyrių, Kelių muziejų, Vievio pašta, Vievio miestą.

Ekstremali situacija ir karantino ribojimai sutrukdė organizuoti kokybiškesnę, įvairesnę ugdytinių pažintinę veiklą.

Šiuolaikinių vaikų ugdymo kokybei labai svarbu informacinių kompiuterinių technologinių naudojimas ugdomojoje veikloje. Informacinės technologijos atsižvelgiant į vaikų amžių ir galimybes pedagoginiame procese taikomos visose amžiaus grupėse.

Pedagoginiame procese buvo taikomas STEAM ugdymo metodas - įsigyta priemonių STEAM ugdymui, dalyvauta respublikinėje ankstyvojo amžiaus vaikų virtualioje fotografijų parodoje „STEAM projektas. Šviesos stalo mozaika“, grupėse vykdyti projektai „STEAM su Tigriukais“, „Pažintiniu takeliu į spalvų pasaulį“.

Plėtojant įtraukųjį ugdymą, siekta teikti sistemingą ir veiksmingą švietimo pagalbą kiekvienam vaikui. Pritaikytos programos ir švietimo pagalbos planai parengti 10 ugdytinių, kuriuose, atsižvelgiant į pedagoginės psichologinės tarnybos rekomendacijas, kiekvienam vaikui numatyta švietimo pagalba. Vaiko gerovės komisijos posėdžių metu aptartas pritaikytų ugdymo programų turinys, švietimo pagalbos planai, jų įgyvendinimo rezultatai. Įsigyta naujų ugdymo priemonių, skirtų vaikams, turintiems įvairiapusių raidos sutrikimų.

Vaikų pažinimo ir saviraiškos poreikių tenkinimui Darželio vaikams suteikta galimybė lankyti šokių ir anglų kalbos užsiėmimus (mokamus). Organizuota 14 tradicinių renginių, įvairios kūrybinių darbų parodos.

Tėvai nuosekliai buvo informuojami apie vaikų ugdymo(si) pasiekimus ir daromą pažangą. Vertinama individuali kiekvieno ugdytinio pažanga, vertinime dalyvavo pedagogai, tėvai, ugdytiniai. Suteikus ugdytinių tėvams prieigą prie elektroninio dienyno „Mūsų darželis“, jiems prieinama savo vaiko pasiekimų vertinimo situacija elektroninėje erdvėje. Elektroninis dienynas sudarė sąlygas savalaikiam informacijos perdavimui. Ilgą laiką besitęsianti ekstremalioji situacija sutrukdė tėvų ir vietos bendruomenės dalyvavimą renginiuose ir šventėse, tačiau su visa bendruomene organizuoti tradiciniai renginiai: „Žiema žiema, už ką bėgsi iš kiemo“; Lietuvos Valstybės atkūrimo diena paminėti šventinis renginys „Lietuva – mano tėviškėlė“ ir kt.

Plėtoti Darželio įvaizdį per kokybiškus bendruomenės narių santykius ir išorinę partnerystę, stipriai sutrukdė ekstremali situacija, ribojusi žmonių kontaktus ir susibūrimus. Planuotas renginys „Aš – svečiuose“ su Elektrėnų vaikų lopšeliu-darželiu „Drugelis“ vyko nuotoliniu būdu. Bendruomenės nariai susidariusioje sunkioje situacijoje surado naujų galimybių kokybiškam bendradarbiavimui - tikslingai veikė įstaigos Facebook paskyra, kurioje talpinama ir viešinama informacija leido greičiau supažindinti bendruomenę su Darželyje vykdoma veikla, veikla buvo viešinama ir interneto svetainėje [www.vievioeglute.lt](http://www.vievioeglute.lt)

Sparti šiandieninė kaita skatino daugiau dėmesio skirti savo veiklos refleksijai, kokybei, Darželio bendruomenė turėjo nuolat mokytis. 100 proc. pedagogų dalyvavo nuotoliniame seminare „STEAM veiklą integravimas į ugdomąjį procesą ikimokyklinėje įstaigoje“, ilgalaikėje kvalifikacijos tobulinimosi programoje „Specialiųjų poreikių vaikų socializacijai ir ugdymui(si) palanki aplinka bendrojo ugdymo grupėje“ dalyvavo 3 pedagogai, o ilgalaikėje programoje „Elgesio,

emocijų ir įvairiapusių raidos sutrikimų turinčių vaikų elgesio modeliavimo strategijos, mokymosi pasiekimai ir jų daromos pažangos įvertinimas“ dalyvavo 2 švietimo pagalbos specialistai, Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos tobulinimo programoje dalyvavo 1 pedagogas. Kiti pedagogai dalyvavo įvairiuose seminaruose.

2021m. Darželyje organizuoti keturi metodinės grupės pasitarimai. Jų metu buvo parengtas ir pristatytas pranešimas „Vaikų pojūčių ugdymas“, dalintasi gerąja darbo patirtimi, pristatytos grupių projektų įgyvendinimo ataskaitos, vyko seminarų medžiagos sklaida.

Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacija 2021 m. Darželyje nevyko, nebuvo mokytojų, norinčių įgyti aukštesnę kvalifikacinę kategoriją. Mokytojai bus sistemingai skatinami atestuotis ir įgyti aukštesnę kvalifikacinę kategoriją 2022 metais ir vėliau.

Siekiant teikiamų švietimo paslaugų kokybės, ugdymo turinio tobulinimo, Darželio edukacinės erdvės praturtintos šiuolaikinėmis ugdymo priemonėmis. Edukacinės aplinkos turtinamos iš mokymo lėšų, savivaldybės biudžeto lėšų ir tėvų įnašų lėšų.

Ugdymo proceso gerinimui už mokymo lėšas įsigytos ugdymo priemonės eksperimentavimui, tyrinėjimui, pažinimui, kūrybiškumui ir kt. (3944,9 Eur), atnaujintas salės inventorių (361,83 Eur), mokymo priemonės švietimo pagalbos specialistams – logopedui (556,08 Eur) ir specialiajam pedagogui (152,45 Eur.).

Už tėvų įnašų (edukacinio mokesčio) lėšas įsigyti vaikiški baldai: sekcija (450 Eur.) ir drabužinės (835 Eur.), 3 kilimai (490 Eur.), 10 vnt. kėdžių (288,83 Eur), vaikiška patalynė ir rankšluosčiai (1000 Eur), žaliuzės (180 Eur), stacionarus kompiuteris logopedui (643 Eur), kanceliarinės prekės (3500 Eur), higienos priemonės (990 Eur), muzikos centras (107 Eur).

Maitinimo paslaugos kokybės gerinimui už savivaldybės biudžeto lėšas įsigytas šaldytuvas su šaldikliu (800 Eur), nerūdijančio plieno suoliukai (170 Eur), nerūdijančio plieno taburetės (232 Eur), įsigyta higienos priemonių (630 Eur), atlikti smulkūs remonto darbai (880 Eur).

Daug dėmesio buvo skirta vaikų turiniam ir saugiam poilsiui bei veiklai lauko žaidimų aikštelėse. Toliau buvo kuriama judėjimą skatinanti, saugi ir funkcionali lauko aplinka: už tėvų įnašų (edukacinio mokesčio) lėšas įsigyti lauko muzikos instrumentai (6118 Eur), lauko žaidimų įrenginiai 2 vnt. (4003 Eur), nupirktos gėlės aplinkai puošti (93,05 Eur). Už savivaldybės biudžeto lėšas įsigyta žoliapjovė (600 Eur).

Lopšelio-darželio veiklos kokybės įšivertinimo grupė, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. liepos 22 d. įsakymu Nr. ISAK-1557 patvirtinta „Ikimokyklinio ugdymo mokyklos vidaus audito metodika, 2021 m. kovo mėnesį planavo atlikti veiklos rodiklio „Ugdymo(si) proceso kokybė“ pagalbinio rodiklio „Ugdomosios veiklos tikslingumas, veiksmingumas, kūrybiškumas, sistemingumas“ giluminį įšivertinimą, bet dėl apribojimų, esant ekstremaliai situacijai, nebuvo galimybės jo atlikti.

2021 m. gruodžio mėn. atliktas platusis įšivertinimas. Įšivertinimo metu išaiškintos stipriosios ir silpnosios pusės. Geriausiai įstaigoje vertinami šie pagalbiniai rodikliai:

6.2.1. Strateginio plano ir metinės veiklos programos struktūra ir turinys.

6.3.1. Vadovo profesinė kompetencija.

4.1.2. Vaiko teisių garantavimas mokykloje.

Silpniau pedagogų vertinti šie rodikliai:

5.2.1. Veiklos erdvė ir jos būklė mokykloje.

1.3.1. Mokyklos bendruomenės narių bendravimo ir bendradarbiavimo kokybė.

1.1.1. Vaikų kultūra.

Veiklos įšivertinimo rezultatai bus panaudoti planuojant priemones 2022 metams, numatant pagrindines veiklos tobulinimo kryptis.

2021 m. įgyvendintos beveik visos Elektrėnų sav. Vievio lopšelio-darželio „Eglutė“ 2021 metų veiklos plane numatytos priemonės, pasiekti Elektrėnų sav. Vievio lopšelio-darželio „Eglutė“ 2021-2023 metų strateginio veiklos plano tikslai ir uždaviniai.